
№ 2290 от 08.09.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.07.2012 № 1628». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, подпрограммой 2 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске на 2014-2020 

годы» муниципальной программы «Развитие экономики, внешних связей и инновационной 

деятельности города Железногорска на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 3814, административным 

регламентом администрации города Железногорска по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием и рассмотрение заявлений на предоставление субсидий из средств бюджета 

города Железногорска, предусмотренных на поддержку малого и среднего 

предпринимательства», утвержденным постановлением администрации города 

Железногорска от 22.08.2014 № 2147,  в целях приведения в соответствие Порядка 

предоставления субсидий из средств бюджета города Железногорска, предусмотренных на 

поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, действующим 

муниципальным правовым актам, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

10.07.2012 № 1628 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств 

бюджета города Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства» (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от 19.10.2012 № 2596, от 07.10.2013 № 3422, от 14.11.2013 № 3826, от 

13.02.2014 № 299) следующего содержания: 

в приложении № 1 к постановлению: 

1) в пункте 5 слова «соответствие бизнес-плана целям программы развития и 

поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске» заменить 

словами «рентабельность проекта»; 

2) пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Субсидии не предоставляются заемщикам: 

которые находятся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах; 

получившим субсидию по аналогичному направлению в рамках реализации 

областных программ по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства, 

либо в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии по аналогичному 

направлению, и сроки ее оказания не истекли; 

представившим неполный пакет документов, предусмотренных настоящим 

Порядком; 

в отношении которых имеются основания для отказа в предоставлении субсидии, 

предусмотренные Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации».»; 

3) в пункте 8 слова «муниципальной целевой» исключить; 

4) в пункте 13 слова «справку налогового органа на последнюю отчетную дату об 

отсутствии у заемщика просроченной задолженности по налогам, иным обязательным 

платежам в бюджетную систему Российской Федерации и заверенную заемщиком копию» 

заменить словами «документ, содержащий сведения о наличии (отсутствии) задолженности 

по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и заверенную заемщиком копию»; 

5) в пункте 18 слова «муниципальных целевых» исключить; 

6) в пункте 23 слова «справку налогового органа на последнюю отчетную дату об 

отсутствии у заемщика просроченной задолженности по налогам, иным обязательным 



платежам в бюджетную систему Российской Федерации и заверенную заемщиком копию» 

заменить словами «документ, содержащий сведения о наличии (отсутствии) задолженности 

по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и заверенную заемщиком копию»; 

7) в пункте 28 слова «муниципальных целевых» исключить; 

8) приложения № 3, № 4 к Порядку предоставления субсидий из средств бюджета 

города Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 

соответственно. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска           В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
Зайцева О.Ю. 

4-65-36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 08.09.2014 № 2290 

 

 

 

РАСЧЕТ 

размера субсидии,  предоставляемой  в 20__ году  субъекту малого и среднего 

предпринимательства - начинающему предпринимателю 

 

___________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

 

 

ИНН __________________ р/сч _________________________________________________ 

Наименование банка _____________________БИК ___________ кор. счет _____________ 

 

 

Наименование расходов,    

подлежащих субсидированию 

Сумма расходов,      

подлежащих субсидированию, 

рублей 

Сумма субсидии, рублей    

(графа 2 x 80%) 

1 2 3 

   

Итого   

 

Размер предоставляемой  субсидии (величина из графы 3,  но не более 55 тыс. рублей) 

______________________________________________ (рублей) 

 

                                                        

Руководитель субъекта малого   Проверено 

и среднего предпринимательства                               

Начальник отдела потребительского рынка и 

развития предпринимательства администрации 

города Железногорска 

____________ ____________________       ____________ ______________________ 

    (Ф.И.О.)            (подпись)                   (Ф.И.О.)                  (подпись) 

 

Дата ____________________________       Дата ______________________________ 

 

М.П.                                       М.П. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 08.09.2014 № 2290 

 

 
РАСЧЕТ 

размера субсидии, предоставляемой в 20___ году субъекту малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с участием в  

межрегиональных и международных выставочно-ярмарочных мероприятиях 

 

___________________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

 

 

ИНН __________________ р/сч _______________________________________________ 

Наименование банка _________________БИК ___________ кор. счет _____________ 

 

 

Общая сумма расходов, подлежащих     

субсидированию, рублей 

Сумма субсидии, рублей       

(графа 1 x 90%) 

1 2 

  

 

Размер  предоставляемой  субсидии   (величина  из  графы  2,  но  не  более 20 тыс. рублей) 

__________________________________________________ (рублей) 

 

  

Руководитель субъекта малого   Проверено 

и среднего предпринимательства                               

Начальник отдела потребительского рынка и 

развития предпринимательства администрации 

города Железногорска 

____________ ____________________       ____________ ______________________ 

    (Ф.И.О.)            (подпись)                   (Ф.И.О.)                  (подпись) 

 

Дата ____________________________       Дата ______________________________ 

 

М.П.                                       М.П. 

 

 

 

 


